
 

Dodatek č.1  ke Smlouvě o výpůjčce pozemků, jejichž součástí je fotbalové hřiště s umělou trávou          Stránka 1 z 2  

 
 

 
DODATEK Č.1  (MJ-SML/0462/2023-1) 

KE 
Smlouvě o výpůjčce (MJ-SML/0462/2023) 

uzavřené podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  v platném znění  
uzavřené dne 30.06.2023 

 
smluvní strany: 
město Jeseník 
sídlo:  Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
IČO:   00302724 
bankovní spojení:  86-7692800237/0100 
zastoupené:  Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou města  
(dále jen "půjčitel") 
a 
FK WAREX Jeseník, z.s 
sídlo: Dukelská 498/19, 790 01 Jeseník 
IČO: 26570831 
Spisová značka: L 13359 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
zastoupený: Karlem Zelinkou, předsedou spolku 
(dále jen "vypůjčitel") 
 
 
Smluvní strany deklarují, že vypůjčitel FK WAREX Jeseník, z.s. je právním nástupcem FK Jeseník, 
z.s., který je uveden jako „vypůjčitel“ ve smlouvě ze dne 30.6.2023, jenž je nyní smluvními 
stranami dodatkována. 
 

 
I.  

 
1. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi byla dne 30.06.2023 uzavřena smlouva o  

výpůjčce č. MJ-SML/0462/2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je výpůjčka 
stavby fotbalového hřiště s umělou trávou, včetně osvětlení a ostatního zázemí, jak je 
vymezeno v čl. I. Smlouvy, a to za účelem provozování pouze jako sportovní zařízení, 
fotbalové hřiště v umělou trávou. 

 

2. Půjčitel deklaruje svou trvající podporu záměru vypůjčitele rekonstruovat fotbalové 
hřiště s umělým povrchem a vyjadřuje tímto svůj souhlas s  případnou realizací 
předmětné rekonstrukce označené jako „Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělou 
trávou ul. Dukelská, Jeseník“. 

 
II. 

V intencích čl. III. Závěrečná ujednání, odst. 2.  Smlouvy je uzavírán následující  dodatek č. 1, 
kterým smluvní strany ujednávají způsob vypořádání investic/zhodnocení ze strany 
vypůjčitele ve vztahu k majetku půjčitele, tedy zhodnocení předmětu výpůjčky takto:  

 



 

Dodatek č.1  ke Smlouvě o výpůjčce pozemků, jejichž součástí je fotbalové hřiště s umělou trávou          Stránka 2 z 2  

 

V čl. II. Smlouvy se doplňuje nový odstavec 20, který zní:  

20. Vypůjčitel prohlašuje, že v případě provedení rekonstrukce fotbalového hřiště s umělou 
trávou vůči půjčiteli neuplatní on sám ani další subjekt žádné finanční ani jiné nároky 
plynoucí ze zhodnocení majetku půjčitele. Vypůjčitel je srozuměn a výslovně souhlasí s 
tím, že v případě realizace rekonstrukce předmětu výpůjčky navrátí tento po ukončení 
výpůjčky zpět půjčiteli zhodnocený ve smyslu ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že vypůjčitel bere na vědomí, že investice se stávají součástí předmětu  
výpůjčky provedením stavebních prací, tedy okamžikem pevného spojení jejich 
hmotného výsledku s předmětem výpůjčky. Vypůjčitel nemá nárok na náhradu 
mimořádných ani jiných nákladů, vynaloží-li je na Předmět výpůjčky. Jakýchkoliv 
případných nároků, které by mohli vypůjčiteli ve vztahu k půjčiteli v souvislosti 
s předmětnou rekonstrukcí hřiště s umělou trávou případně vzniknout, se tento tímto 
výslovně vzdává.  

 

 

III. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, jež nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají v platnosti 
beze změn. Tento dodatek má dvě strany, je vypracován ve 2 vyhotoveních, z  nichž 
každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
 

2. Schvalovací doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v  platném 
znění: Uzavření dodatku bylo schváleno Radou města Jeseník dne 16.04.2024 
usnesení číslo UR-352-9/24. 

 

 
 

 
V Jeseníku dne 06.05.2024 V Jeseníku dne 09.05.2024 
 
 
 
 
 
 
 …….…………………………………… …………………………………………… 
 Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová Karel Zelinka 
 starostka města předseda spolku 


